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Fra idé til innovasjon
Det hele startet som en idé – et ønske om å utvikle en sko som både forbedret ergonomien og var mer bærekraftig.
Forskningsprosjektet fikk navnet Lightfoot. Resultatet ble til Wenaas ID og InLet.
Utgangspunktet var ønske om lavere vekt og en mer bærekraftig vernesko.
Vi klarte å utvikle en mer bærekraftig vernesko.
Men forskning viste noe annet når det gjaldt vekt:
En forskjell på 100 gram utgjør kun 1 % forskjell i energiforbruk.
Hva dette faktisk betyr for utviklingen – kommer vi snart tilbake til.



Finn bedre bilde

Et unikt 
forsknings- og 
utviklingsprosjekt

Kvantitativ og kvalitativ evaluering 
av vernesko hos SINTEF
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Et unikt forsknings- og utviklingsprosjekt
Prosjektet ble gjennomført i tett samarbeid med SINTEF, Orion (en av Europas største produsent av vernefottøy), Aker BP, OneCo, Equinor og Norges forskningsråd.
Varighet: 4 år
Prosjektkostnad: over 10 millioner kroner

SINTEF gjennomførte en omfattende kvalitativ brukerundersøkelse og analyse, med mål om:	
Identifisere og forstå de største utfordringene ved langvarig bruk av vernesko.
Det gjennomført grundig utprøving og testing av konsepter og prototyper, både i SINTEFs laboratorier og hos brukergrupper hos prosjektpartnerne.

Resultatet er en forskningsbasert produktutvikling med reell brukerinnsikt – og en sko som setter en ny standard for komfort, funksjon og bærekraft.

Litt om RESURSER som er benyttet:
SINTEF: 
Utviklerteam (design og pilottesting i laboratorium)
Seniorforsker, fysiologi (mastergrad innen treningsfysiologi og doktorgrad i fysiologi)
Seniorforsker, Mastergrad i Industriell design 
Senior Health & Working Environment Professionals fra selskaper som representerer sluttbruker
 
Team for test og evaluering i lab og i felt (studiedesign, datainnsamling og dataanalyse)
Forsker, Doktorgrad i biomekanikk
Forsker,  Mastergrad i Biologi (retning human fysiologi)
Autorisert sykepleier
Alle med lang erfaring med standardisert testing og dataanalyse.

AKER BP: Fysioterapeut, ergonom og testbrukere onshore og offshore.
Equinor: Fysioterapeut, ergonom og testbrukere onshore og offshore.
OneCo: Testbrukere.





Kilde: Testresultater fra Sintef

SINTEF testet to ulike material- 
tettheter i de nye skoenes 
InLet. 
Begge førte til signifikant 
mindre trykk mot hælen. 
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Resultatet av forskningsprosjektet
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mot foten ved gange
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Statistiske verktøy (regresjonsanalyse) ble brukt for å forstå hvordan ulike biomekaniske faktorer henger sammen.
SINTEF testet to forskjellige materialtettheter i den nye InLet.�Begge resulterte i signifikant lavere trykk på hælen. �(Når SINTEF omtaler en signifikant forskjell, betyr det en målbar og vesentlig forskjell i resultatene.)

Ved utviklingen av Wenaas ID var hovedmålet å forstå hvordan skoens egenskaper – og konstruksjonen av både skoen og InLet – påvirker komfort, ytelse og belastning på kroppen.
Å redusere trykket på hælen er et av de viktigste tiltakene for å forebygge og redusere muskel- og skjelettplager.
Funnene førte til en ny måte å konstruere fottøy på, samt en InLet utviklet med kvalitet tilsvarende joggesko.
Slike resultater kan ikke oppnås bare ved å bytte materiale i innersålen eller mellomsålen.
�
Hæl
Kreftene mot hælen ble signifikant redusert med henholdsvis 6,5 % og 6,7 %, noe som reduserer risikoen forbundet med landinger med høy belastning.
Forfot
Rotasjonen i forfoten (pronasjon) i belastningsfasen av naturlig gange (de første 20 %) ble sammenlignet med en typisk vernesko.�Lightfoot White og Lightfoot Grey reduserte pronasjonshastigheten signifikant med henholdsvis 41 % og 31 %, noe som forbedrer den generelle stabiliteten i foten.
Dette vil bli publisert i Footwear Science.
�
Øvelse for publikum
Gjør en øvelse som demonstrerer hvor viktig det er med god avlasting under forfot:
Reis dere opp og stå med armene langs siden – da vil dere kjenne at trykket ligger på hælpartiet.
Be publikum løfte armene 90 grader ut fra kroppen (som du ville ha gjort ved en arbeidsbenk), og dere vil kjenne at trykket flytter seg frem mot forfoten.






• ID-soft og medium gir signifikant 
mindre trykk mot hælen 
sammenlignet med alt annet fottøy i 
testen 

• Wenaas ID soft og medium presterer 
likt og gir en svært god dempende 
effekt.

• Analyser viser at ID-medium presterer 
likt og på tvers av vektklasser – Gjør 
den svært godt egnet som allround-
InLet.

SINTEF testet to tetthetsnivåer 
i de nye skoenes InLet. 
Begge førte til signifikant mindre 
trykk mot hælen. 
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Kilde: Testresultater fra Sintef
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Dokumentert ytelse gjennom omfattende testing
De to InLet-variantene med ulik tetthet – Soft og Medium – ble inkludert i testene og leverte like gode resultater.�Begge førte til betydelig og signifikant reduksjon i hælkrefter sammenlignet med alt annet fottøy i testen, noe som bekrefter en klart forbedret støtdemping.
Resultatene viser at Wenaas ID Medium (InLet) presterer jevnt og stabilt på tvers av alle vektklasser, og opprettholder komfort og støtdemping uavhengig av belastning. (testen ble gjennomført av Sintef med et teknologisk elektronisk måleverktøy)
Flere kjente verneskomodeller fra andre produsenter deltok i samme test for sammenligning.�Testene ble først utført på én vektklasse, og deretter utvidet.



• Reduksjon av trykk mot hælen er ett 
av det viktigste tiltakene for å 
forebygge og redusere muskel- og 
skjelettsmerter.

• Funnene resulterte i en ny måte 
å konstruere fottøy på og InLet av 
løpesko-kvalitet. 

• Slike resultater kan ikke oppnås ved å 
bare endre materiale i innleggssålen 
eller mellomsålen. 

Kilde: Testresultater fra Sintef
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Begge førte til signifikant mindre 
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InLet – komfort og støtte på et nytt nivå
Ikke en vanlig innleggssåle – InLet er en integrert del av skoens komfortsystem, designet for å gi overlegen støtte og demping.
Fungerer som en ergonomisk pute – plassert inne i skoen for å redusere belastning og øke komforten gjennom hele arbeidsdagen.
Tilpasset ulike behov – tilgjengelig i flere tettheter for individuell komfort og ytelse:
Medium: balansert kombinasjon av komfort og stabilitet – passer for de fleste brukere.
Soft: ekstra demping for økt mykhet og trykkavlastning.
Fast: høyere støtte og respons for brukere med høy aktivitet og høy kroppsvekt
Optimal ytelse – reduserer belastning, øker komforten og bidrar til en bedre brukeropplevelse – dag etter dag.



Omfattende 
testing offshore 
og onshore

Exceptional User Feedback
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Wenaas ID – innovasjon du kjenner på kroppen
Grundig testet offshore og onshore – dokumentert forbedret komfort og velvære, selv under de mest krevende forhold.
Testet under reelle arbeidsforhold – inkludert 12-timers skift i 14-dagers offshoreperioder, med stabile resultater og høy brukertilfredshet.
Brukerbekreftet kvalitet – testpersoner rapporterer om en helt ny opplevelse av komfort og støtte.
Så gode at de ikke ble levert tilbake – flere testbrukere ønsket å beholde skoene etter endt testperiode.
Avansert teknologi og ergonomisk presisjon – designet for varig komfort, maksimal ytelse og inspirasjon gjennom hele arbeidsdagen.





…når du for første gang på over 10 år ikke trenger å ta 
smertestillende på grunn av smerter i leddene og knærne, er 
Wenaas definitivt på rett vei med designet av skoene. Så, det var 
veldig revolusjonerende for meg, og veldig, veldig komfortabelt.
— Offshore Worker

Denne uttalelsen fremhever den reelle effekten produktet vårt
har på å redusere fysisk belastning og forbedre livskvaliteten for 
brukerne under krevende forhold.
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«På 14-dagers skiftet mitt var jeg alltid nødt til å ta smertestillende pga. smerter i føtter og rygg. Etter at jeg begynte å bruke den nye skoen, har jeg ikke tatt smertestillende i løpet av hele 14-dagersperioden.»



Resultatet
En vernesko som føles som en joggesko



Eksiterende teknologiNy teknologi

InLet er ikke eksponert for omgivelsene
Når sålen ikke er utsatt for omgivelser som syre, olje, sol og salt, vil den vare mye lengre. 
EVA tåler denne type påkjenning svært dårlig, og eldes fort om det ikke er skjult. 

Yttersåle Utbyttbar InLet Spikertrampsåle Yttersåle Tynn innleggsåle SpikertrampsåleMellomsåle
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Nyskapende konstruksjon – utviklet fra grunnen av
For å integrere den nye InLet-en i skoen måtte hele konstruksjonen utvikles på nytt fra bunnen av.
Vi besøkte noen av Europas største og mest anerkjente utviklere av råvarer og støpeformer for å presentere ideen vår og diskutere hvordan den kunne realiseres;
Uten å gå på kompromiss med sikkerhetskrav, slitestyrke eller kvalitet.
Utfordringen var tydelig: skoen måtte tåle ekstrem belastning fra mekanisk slitasje, olje og kjemikalier – forhold langt tøffere enn det fritids- og joggesko utsettes for.
Responsen var entydig: «Dette er ikke mulig.»

Men vi ga oss ikke. I tett samarbeid med Orion fant vi løsningen.

Yttersålen ble beholdt som tidligere.
Spikertrampsålen ble flyttet ned til yttersålen, bort fra foten, noe som frigjorde plass til den nye InLeten.
Den tidligere mellomsålen ble fjernet, og erstattet av den nyutviklede, utskiftbare InLet, som gir:
Et tykt og mykt materiale som gir god reduksjon av trykk mot hælen.
Et tykt og dempende materiale også under forfot i forhold til gammel teknologi.

Overdelen ble videreført i en moderne utgave – laget av tekniske, slitesterke og mer miljøvennlige materialer.
Resultatet er en sko som kombinerer innovasjon, komfort og sikkerhet på et nivå bransjen tidligere trodde var umulig.









Mellomsålen er designet 
som en utbyttbar InLet

Innovativt
InLet-design

InLet

Vernetå

Gummi yttersåle

Spikertrampsåle

Kalosjering

Dette gir økt fleksibilitet 
og mulighet for tilpasning
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Skokonstruksjon i Wenaas ID – utviklet for maksimal ytelse
Yttersåle: Laget i slitesterk og sklisikker gummi for solid grep og lang levetid med gode antiskli egenskaper ihht. den nye normen og SR-testen. Er også HRO varmebestandig.

Spikertrampsåle: Puncture Block – en myk og fleksibel løsning som beskytter uten å gå på kompromiss med komfort.
PU-kalosjering: Nyutviklet beskyttende kalosje som skjermer InLet-en mot kjemikalier, olje, salt og andre ytre påkjenninger.
InLet: Den utskiftbare InLet-en er hjertet i komfortsystemet. Den gir optimalt trykkavlastning mot hælen, økt komfort og bidrar til å forebygge muskel- og skjelettplager.
Siden InLet-en er den delen som naturlig slites først, anbefales det å bytte den ut hver 6–12 måned for å bevare maksimal komfort og funksjon.
Materialet er hentet fra avanserte jobbesko, men her beskyttet for å tåle industribruk og langvarig belastning.

Vernetå: Nyutviklet vernetå – designet for optimal beskyttelse med lav vekt. (Dette kommer jeg tilbake til.)
Overdel: Konstruert i innovative, slitesterke og miljøvennlige materialer som kombinerer moderne design med robust funksjonalitet. Dette skal vi se på senere.





Soft 
Ideell for personer som har
stillestående arbeid eller lav
kroppsvekt. Standard i vernesko
opp til str 40.

Medium
Egner seg for personer som
veksler mellom stillestående
arbeid og moderat gange. 
Standard i verneskoene fra str 
40.

Fast
Ideell for personer som går
mye I løpet av arbeidsdagen, 
samt for brukere med høy
kroppsvekt. InLeten gir økt
stabilitet.

Kan byttes ut for å 
gi fornyet komfort 
eller tilpasset 
ergonomi 

Ny InLet i stedet for 
nye vernesko:
• god ergonomi
• god økonomi
• god bærekraft

- InLet
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Riktig InLet – tilpasset arbeid og bruker
Valg av InLet bør tilpasses både arbeidsoppgaver og brukerens vekt.
Soft - Ideell for personer som har stillestående arbeid eller lav kroppsvekt. 
Medium - Egner seg for personer som veksler mellom stillestående arbeid og moderat gange. 
Fast - Ideell for personer som går mye I løpet av arbeidsdagen, samt for brukere med høy kroppsvekt. InLeten gir økt stabilitet

Ny InLet – smartere enn å bytte hele skoen
Den utskiftbare InLet-en gir flere fordeler:
Forbedret ergonomi – opprettholder optimal støtte og komfort over tid.
Bedre økonomi – du bytter kun den delen som slites, ikke hele skoen.
God bærekraft – lengre levetid og redusert avfall gir et mer miljøvennlig fotavtrykk.


Kan kombineres med Workpro/Currex.



Ny konstruksjon av tåhette 
som gir mer rom til tærne.

Ny
tåhette

• Nyutviklet tåhette
• Asymmetrisk design for bedre passform 
• Ny konstruksjon som fjerner presspunktet 

mot vristen når du jobber på knærne

Standard
tåhette
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Ny tåhette – designet for komfort og bevegelsesfrihet
Mer romslig passform – gir bedre plass til tærne og økt komfort gjennom hele arbeidsdagen.
Optimal vinkel mot vristen – den skrå utformingen reduserer trykket på vristen og gir merkbart bedre plass når brukeren står på knærne.




Valg av materialer 
forlenger skoenes levetid, 
kun InLet byttes ut.

– materialer

Fordeler:



– materialer

• Er 15 ganger sterkere 
enn stål, brukes i 
skuddsikre vester

• Lett og fleksibelt, mer 
slitesterkt enn skinn

• Wenaas er først med å 
lansere dette materiale 
i fottøy

• Ekstremt sterkt 
materiale mot 
overflateslitasje  

• Tåler å bli våt og tørr 
uten at dette påvirker 
materialet

• Vanntett 
membransystem

• Fungerer som en 
sokk laminert direkte 
på yttermaterialet

• Øko-tex 100 godkjent

• Myk og fleksibel midtsåle 
• Ingen harde overflater 

mellom yttersåle og InLet
• Beskytter mot skarpe 

gjenstander som kan 
stikke gjennom yttersålen

• Produsert etter GRS-
standard, bærekraftig i 
miljøvennlig materiale

Nika Dyneema® PuTek® HDry® Puncture Block
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Materialer i verdensklasse – utviklet for maksimal ytelse og levetid
🔹 Nika Dyneema®
Opptil 15 ganger sterkere enn stål, men så lett at det flyter på vann.
Brukes også i skuddsikre vester – kombinerer ekstrem styrke med lav vekt og høy fleksibilitet. 
(rive,  slitestyrke og kuttmotstand, oppnår klasse CR.)
Verdens sterkeste fiber, mer slitesterkt enn lær.
Wenaas er først i verden til å teste og lansere Nika Dyneema i vernefottøy – for maksimal holdbarhet og beskyttelse.
�
🔹 PuTek®
Ekstremt slitesterkt materiale med høy motstand mot overflateslitasje (mekanisk slitasje).
Utviklet for lang levetid og bærekraftig ytelse under krevende forhold.
Brukes spesielt på høye modeller, som utsettes for mer slitasje (f.eks. borreslam, fukt og tørking).
Tåler gjentatt fukting og tørking uten at materialet svekkes – i motsetning til lær. 
Bevarer styrke og utseende – gir lengre levetid, bedre økonomi og økt bærekraft sammen med utskiftbar InLet.
�
🔹 HDry®
Vanntett membran laminert direkte til yttermaterialet – ingen løs sokk eller sømmer som kan lekke.
Hindrer at fukt samler seg mellom lagene – gir tørre føtter hele arbeidsdagen.
Ingen folder eller bulker i materialet – sikrer optimal komfort.
Testet (flextest) 100.000 ganger og ingen vannlekasje, kravet til normen EN 20345 er 4.800. Annet kjent varemerke som har membran reklamerer med 50.000.
Produsert i Øko-Tex 100-sertifiserte materialer for trygghet og kvalitet.
�
🔹 Puncture Block – spikerbeskyttelse
Myk og fleksibel mellomsåle som reduserer energibruk ved gange.
Beskytter effektivt mot spiker og skarpe gjenstander uten å ofre komfort.
Produsert i henhold til GRS-standarden (Global Recycled Standard) – miljøvennlig og sikker løsning.



https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.dyneema.com%2F&psig=AOvVaw0wGEpaCyE4h9raVuF4jr4p&ust=1759574692754000&source=images&cd=vfe&opi=89978449&ved=0CBIQjRxqFwoTCMjivNXsh5ADFQAAAAAdAAAAABAE


Bærekraft

Fordeler:
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Forskningsprosjektet var todelt:
Forbedret ergonomi, som vi nå har snakket om
Mer bærekraftig, det skal vi se på nå




Betydelig reduksjon i miljøavtrykk

De nye verneskoene bidrar med 52,1% mindre kg CO2-ekvivalenter 
klimagassutslipp per par enn basismodellen fra Wenaas.

Referansemodell: Wenaas Berserk Burr

30,96 kg CO2 eq. per par
Ny Wenaas: Wenaas ID fottøy

14,82 kg CO2 eq. per par

V.S

16,14 kg
CO2 eq. per par 

i differanse

Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Betydelig reduksjon i miljøavtrykk
Vi sammenligner her to modeller som begge er produsert i Europa.
Hadde vi sammenlignet med en sko produsert i Asia, ville forskjellen vært vesentlig større.
Dokumentert av Sintef med LCA analyse. (publikasjoner vil bli gjort av Sintef).
All innpakning er FSC sertifisert og resirkulerbar


Dette betyr:
En besparelse på 16 kg CO₂ tilsvarer omtrent 150–160 km kjøring med en vanlig fossilbil.
Regnestykke�Hvis en bil slipper ut omtrent 0,1 kg CO₂ per km:
16 kg CO₂ ÷ 0,1 kg/km = 160 km
Kilde: ChatGPT


Et tenkt regnestykke:�– Reduksjon: 16,14 kg CO₂ per par�Tenk deg effekten ved 100 eller 1000 par – da snakker vi en enorm reduksjon i miljøavtrykk.
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Kilde: Sintef

Øvre 
eksteriør

16
kg CO2/
per par

-52%
utslipp

Signifikant lavere 
karbonavtrykk
• Wenaas ID har 52,1% lavere 

karbonutslipp (kg CO₂ eq. per par) 
sammenlignet med tradisjonelle
vernesko (skinn sko).

• Et stort framskritt innen bærekraftig
innovasjon for industrielle vernesko.

Bærekraft

Øvre 
interiør

Såle Emballasje ORION 
Produksjon

Råmateriale Forbehandling ORION Produksjon
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Europa-produksjon (Italia) – kortreiste materialer.
Mer tekniske materialer med lavere karbonavtrykk enn f.eks. skinn.

SINTEF har gjennomført en LCA på referanseprodukter samt på eksisterende modell for å kunne sammenligne resultatene.
En Wenaas ID-sko består av 42 komponenter. CO₂-avtrykket til hver enkelt komponent er målt tilbake til råvarens opprinnelse (LCA).
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Produsert i Italia – et land kjent for produksjon av høy kvalitet.
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